Протокол
отчета главы Калининского сельского поселения
о проделанной работе за 2012 год
	31.01.2013 г.

Начало: 18:00

Окончание: 19:00
	х. Калинин                                                                МБОУ  СОШ  школа № 9

Присутствовали: около 100 человек.
Председательствовали:
Бабиян Ирина Ервандовна - Глава Калининского сельского поселения
Присутствовали:

Килафян В.С. - первый заместитель Главы Мясниковского района;

Кравченко А.П. - Управляющий делами Администрации Мясниковского района;
Сарабошьян М.Г. – директор ООО «КОММУНСЕРВИС»;

Шагинов Л.А. – участковый уполномоченный полиции;
Божкова А.В. - директор МБОУ  СОШ  школа № 9;
Жители х. Калинин, депутаты Собрания депутатов Калининского сельского поселения, работники Администрации Калининского сельского поселения, уполномоченные улиц.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Отчет Главы Калининского сельского поселения о проделанной работе за 2012 год.
1.СЛУШАЛИ: Бабиян И.Е - Главу Калининского сельского поселения, которая выступила с докладом о проделанной работе Администрации Калининского сельского поселения за 2012 год (текст доклада прилагается).
2.ВЫСТУПИЛИ: жители х. Калинин.

2.1. Федоров С.Н. задал вопросы, касающиеся дорожной разметки и ямочного ремонта.
Бабиян И.Е. пояснила, что ямочный ремонт будет проводиться в марте-апреле 2013 г. организацией, победившей в проведении запроса котировок. А существующая дорожная разметка осуществляется по предписанию ГИБДД и прокуратуры.
2.2. Был задан вопрос, касающиеся выезда на федеральную трассу Таганрог – Ростов с автомобильной дороги между с. Чалтырь и х. Калинин.
На данный вопрос ответил Килафян В.С. пояснив, что данный выезд официально не существовал и находится на частной территории. Что решение данного вопроса находится за пределами компетенции Администрации Мясниковского района и тем более Администрации Калининского сельского поселения.
2.3. Был задан вопрос, по поводу состояния и необходимого ремонта автомобильной дороги между с. Чалтырь и х. Калинин.

Бабиян И.Е. пояснила, что Собранием депутатов Калининского сельского поселения третьего созыва подготовлен и направлен запрос на имя Главы Мясниковского района по данному вопросу, в котором содержится просьба  о содействии в его разрешении путем подачи данного ходатайства в адрес Администрации Ростовской области.
РЕШИЛИ:

1. Отчет Главы Калининского сельского поселения за 2012 год принять к сведению.

2. Вопросы, поднятые жителями хутора Калинин держать на контроле.
Отчет перед населением за 2012г.

В Калининском сельском поселении численность населения около 3874 тыс. человек. Наше поселение располагается по протяженности вдоль р. Мертвый Донец. Центр населенного пункта делит железнодорожное полотно по направлению на г. Таганрог. Здесь есть свои плюсы и минусы. С одной стороны подъездные пути и разгрузочная площадка, что востребовано на сегодняшний день, но к сожалению, экономическая часть поселения оставляет желать лучшего. Большинство организаций расположенных на территории поселения не работают, часть выставлены на продажу.

Территория поселения не имеет земель для расширения. Существующие строения расположены, очень компактно. Нет сквера, парка, невозможно образовать детские площадки. Администрация поселения в этом направлении сделала генеральный план поселения, что позволит нам задействовать и увеличить экономическую часть бюджета.
В 2012г выполнен ремонт ул .Набережной 550м., выполнен проект газификации и проведена гос. экспертиза, а так же достоверность экспертизы этого проекта, что позволит включить эту работу на 2013г., данные работы выполнены за счет областных средств по программе «Социальное развитие в Ростовской области» и за счет средств районного бюджета проведена экспертиза ПСД.

А так же начата реконструкция Дома Культуры сроком до 10 апреля 2013г. Произведена отсыпка дорог тырсой. Высажены саженцы весной-120 шт., осенью-107шт. по улицам Донская, Молодежная, Спортивная на сумму 60,5 тыс.руб, из них 30,0 т.р. районные средства, углубили водопровод по улицы Школьной протяженностью-1880 м. на сумму- 449,2 т.р. за счет средств бюджета района, углубили отрезок водопровода по ул.Набережная -256 м. на сумму-69,7 т.р.
Хочу сказать и о проблемах. В нашем поселении более 15 спусков с основной улицы Школьной на улицу Набережную. Большинство из них имеет уклон в 30-40 градусов. Отсыпка тырсой приводит к пустым затратам. Считаю, что наши спуски должны быть с твердым покрытием. Это решит проблему подъезда машин скорой помощи и пожарной технике к жилым домам. С родника, который находится в районе д.30 ул.Школьной с 2012 г.и по настоящий момент исходит жуткий запах, так же в роднике были выявлены нефтепродукты. По данному вопросу работала прокуратура, Роспотребнадзор, комитет по охране окружающей среды, вопрос остался открытым при понижении температуры запах становится сильнее. На отчете Собрания Депутатов района  за 2012г. мною этот вопрос был оглашен перед депутатами.

 В двух словах хочу остановиться на планах работы в 2013г. Это асфальтных работ по ул.Кольцевой и ул.Кривоноса. Газификация новых улиц это- ул.Молодежная,  Спортивная, Соборная, Тер-Акопова, Комплексная. На  улицы Донская, Садовая,Беляево,50 лет Победы подземный газопровод среднего давления.

На 1-я, 2-я Советская планируется реконструкция электрических линий, установка трансформатора по улице Кривоноса с целью отойти от Загот зерно и улучшить напряжение, по улице Восточная замена опоры. Всего 7 км реконструкции электрических линий от детского сада до школы, по улице Набережной от моста до конца улице Набережной с установкой трансформатора в районе бывшей насосной.

ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района

на 01 января 2013 года.
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА
	Наименование показателя
	Утвержденные годовые  бюджетные назначения
	Исполнено
	%

исполнения к годовому плану

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	9519,4
	9876,6
	103,8%

	Налог на доходы физических лиц 10% в мест.бюджет
	1051,5
	931,3
	88,6%

	Упрощенка  22,5%
	82,1
	235,8
	287,2%

	Единый сельскохозяйственный налог 50%
	10,7
	1,2
	11,2%

	Налог на имущество физических лиц 100%
	258,4
	158,0
	61,1%

	Земельный налог 100%
	5025,2
	5196,9
	103,4%

	Аренда земли  50%
	1674,0
	1758,5
	105,0%

	Платные услуги 100% (дискотека)
	17,5
	17,5
	100%

	 Продажа земли         50%
	1400,0
	1577,3
	112,7%

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	24733,6
	4691,0
	19,0%

	Субвенция  ВУС
	139.3
	139.3
	100%

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0.2
	0.2
	100%

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	22404,5
	9817,1
	43,8%

	ИТОГО ДОХОДОВ
	32063,4
	19833,2
	61,9%

РАСХОДЫ

	 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления (Глава)
	679,3
	677,8

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций (Аппарат)
	3694,6
	3681,4

	 Обеспечение проведения выборов и референдумов
	202,9
	202,9

	 Резервные фонды
	11.1
	0.0

	 Другие общегосударственные вопросы
	213,7
	213,6

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	139,3
	139,3

	 ГО и ЧС
	156,4
	156,2

	Дорожное хозяйство
	4317,5
	4296,2

	Жилищное хозяйство
	16,8
	16,8

	 Коммунальное хозяйство
	2351,6
	2337,3

	 Благоустройство
	1778,8
	1774,2

	 Культура
	18616,9
	6025,4

	Социальная политика (материальная помощь погорельцу)
	10,0
	10,0

	 Физическая культура и спорт
	50.2
	50,0

	Средства массовой информации
	1.6
	1.6

	Итого расходов
	32240,7
	19582,7

         На 01.01.2013 году  по расходам выполнены следующие основные мероприятия:

1. 99,4 тыс. рублей.- подвоз воды населению хутора в связи с перемерзанием водопроводных труб;
2. 2,6 тыс. рублей - приобретение средства оповещения населения ( электромегафона).
3. 976,1 тыс. рублей -текущее содержание внутрипоселковых дорог:

- 265,0 т.р. – ямочный ремонт (за счет областных средств);

-74,9т.р. - зимнее содержание дорог( за счет областных средств);

-198,9 т.р. - Восстановление поперечного профиля и ровности проезжей части гравийных и щебеночных покрытий с добавлением щебня, гравия или других материалов ( за счет обл. средств-197,6 т.р.) ;
-89,2 т.р. -планирование дорожного полотна;

- 21,0 т.р.- работы грейдера по расчистке снежных завалов;

-87,4 т.р.- разметка дорог;
-16,3 т.р. – окоска обочин дорог.

- 223,4 т.р.- приобретение щебня, тырсы.
4. 3266,8 тыс.рублей - Капитальный ремонт а/д по ул. Набережная х. Калинин: в т. ч. За счет средств областного бюджета 2799,6 т.р.

5.  52,2 тыс.рублей – проведение технического и авторского надзора и лабораторных исследований по кап. ремонту Набережной.

6. 29,2 тыс.рублей - техническая инвентаризация имущества муниципальной собственности.
7. 69,7 тыс.рублей – прокладка водопроводной сети протяженностью 256м Д=63мм по ул. Набережная х.Калинин  (Красный Маяк);
8. 449,2 тыс. рублей - Выборочный капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Школьная (все за счет средств бюджета Мясниковского района).

9. 1166,9 тыс. рублей - разработка ПСД на строительство газопровода: из них 1000,0 т.р.-средства областного бюджета, 166,9 - местного.
10. 335,4 тыс.рублей - проведение государственной  экспертизы результатов инженерных изысканий и проектной документации на строительство объекта «Разработка ПСД на строительство газопровода х.Калинин  Мясниковского района» (309,4- за счет средств бюджета Мясниковского района).
11.  4591,42 тыс.рублей – выполнены работы по реконструкции здания ДК Калининского сельского поселения: из них 3933,703 т. р.- обл.бюджет и 657,7 т.р. – районный бюджет;
12. 10,2 тыс.рублей- за проведение авторского надзора по реконструкции ДК 30% оплата.
13.   60,5 тыс.рублей -  приобретение деревьев и кустарников для благоустройства территорий сельских поселений: из них 30,0 т.р.- средства районного бюджета.
14.  273,6 тыс.рублей – тек.содержание трактора (з/п. тракториста, расходы на дизтопливо и т.п.);

15.  747,7 тыс.рублей – уличное освещение хутора (оплата электроэнергии и содержание сетей);

16. 860,3 тыс.рублей – оплата работникам по благоустройству по договорам подряда, вырубка деревьев в х. Калинин и прочие мероприятия по благоустройству;

17.  1423,7 тыс.рублей -содержание муниципальных казенных учреждений ДК и библиотека Калининского сельского поселения;

18.  50,0 тыс.рублей – спортивные мероприятия хутора.
19.  99,99 тыс.рублей – приобретение детской площадки (резервный фонд обл. бюджета)

ИТОГО РАСХОДОВ: 19582,7 тыс. рублей
  Из них:       за счет районных средств выполнено на сумму- 1 446,3 тыс.рублей,
                      за счет областных средств- 8510,3 тыс.рублей,
                      за счет собственных средств – 9626,1 тыс.рублей.
В настоящее время ведутся работы по реконструкции здания ДК Калининского сельского поселения переходом на 2013 год